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Giannoulias przedstawia fakty dotyczące REAL ID  
Nie każdy będzie potrzebował REAL ID przed rozpoczęciem egzekwowania przepisów w dniu 7 

maja 
Mieszkańcy stanu Illinois nie potrzebują REAL ID, aby udowodnić swoje obywatelstwo 

 
W obliczu zamieszania i dezinformacji na temat REAL ID, szczególnie wśród 
zróżnicowanych etnicznie społeczności stanu, Sekretarz Stanu Alexi Giannoulias 
pragnie, aby mieszkańcy stanu Illinois poznali fakty na temat REAL ID. 
 
Biuro Sekretarza Stanu aktywnie podnosi świadomość na temat REAL ID za 
pośrednictwem wielojęzycznego portalu realid.ilsos.gov, na którym istotne informacje 
zostały przetłumaczone na dziesiątki języków, tak aby każdy mieszkaniec stanu Illinois 
miał do nich dostęp.  
 
Portal ułatwia mieszkańcom stanu Illinois ustalenie: 1) czy potrzebują REAL ID przed 7 
maja, kiedy to rozpocznie się okres egzekwowania przepisów federalnych; oraz 2) jak 
znaleźć najbliższe miejsce obsługi, które przyjmuje bez konieczności wcześniejszego 
umawiania się lub jak umówić się na wizytę. 
 
Biuro wydało również jednostronicową ulotkę informacyjną w wielu językach, która 
zawiera odpowiedzi na najczęstsze pytania imigrantów dotyczące REAL ID. 
 
Najważniejsze jest to, że REAL ID nie jest wymagany do prowadzenia pojazdów ani też 
do ważnego potwierdzenia tożsamości lub obywatelstwa. 
 
Głównym powodem, dla którego mieszkańcy stanu Illinois w wieku powyżej 18 lat 
muszą posiadać REAL ID, są loty 
krajowe samolotami komercyjnymi lub wizyty w niektórych obiektach federalnych, takich 
jak bazy 
wojskowe lub sądy federalne, począwszy od 7 maja. Osoby posiadające ważny 
paszport amerykański, paszport wydany przez inny kraj lub kartę stałego pobytu – a 
także osoby poniżej 18 roku życia – nie będą potrzebować REAL ID. 
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„Większość mieszkańców stanu Illinois nie potrzebuje REAL ID przed 7 maja i nadal 
może go uzyskać po tej dacie. Monitorujemy zapotrzebowanie na REAL ID i 
dostosowujemy nasze usługi, tak aby skutecznie sprostać bezprecedensowemu 
zapotrzebowaniu na REAL ID spowodowanemu zamieszaniem wokół federalnych 
wytycznych” - powiedział Giannoulias. „Przed wizytą w DMV zachęcam do 
sprawdzenia, czy rzeczywiście potrzebuje Pan(i) REAL ID.” 
 
Giannoulias zauważył również, że mieszkańcy stanu Illinois mogą uniknąć kolejek, 
odkładając uzyskanie REAL ID na czas PO rozpoczęciu okresu egzekwowania 
przepisów w dniu 7 maja. 
 
Aby sprostać zapotrzebowaniu, biuro Sekretarza Stanu rozszerzyło obsługę w całym 
stanie Illinois udostępniając nowy ośrodek - REAL ID Supercenter w dzielnicy Loop w 
Chicago oraz wprowadzając program REAL ID Saturdays zapewniający weekendowe 
godziny urzędowania w całym stanie aż do 10 maja. Więcej informacji można znaleźć 
na stronie realid.ilsos.gov. 
 
Osoby składające wniosek o REAL ID muszą to zrobić osobiście w Departamencie ds. 
Pojazdów Silnikowych stanu Illinois (DMV) i mają 
obowiązek przedłożyć: 
1. Amerykański akt urodzenia, amerykański paszport, świadectwo naturalizacji, 

zaświadczenie o urodzeniu za granicą lub świadectwo potwierdzające 
obywatelstwo. Jeśli nie jest Pan(i) obywatelem USA, akceptowany jest również 
dokument autoryzacji zatrudnienia (EAD), karta stałego pobytu lub paszport 
zagraniczny z zatwierdzonym formularzem I-94. Jeśli zmienił(a) Pan(i) nazwisko, 
konieczne będzie dostarczenie dokumentów potwierdzających zmianę nazwiska. 

2. Dowód posiadania pełnego numeru ubezpieczenia społecznego (SSN). Może 
to być na przykład: karta ubezpieczenia społecznego, formularz podatkowy W-2 lub 
odcinek wypłaty z pełnym numerem SSN. 

3. Dwa aktualne dokumenty potwierdzające miejsce zamieszkania, zawierające 
pełne imię i nazwisko. Może to być na przykład rachunek za media, umowa 
najmu, akt notarialny/tytuł własności lub wyciąg bankowy. 

4. Dowód podpisu. Może to być na przykład: podpisana karta kredytowa lub 
debetowa, anulowany czek, aktualne stanowe prawo jazdy lub stanowy dowód 
tożsamości. 

 
Przed udaniem się do DMV mieszkańcy stanu Illinois mogą skorzystać z interaktywnej 
listy kontrolnej, aby upewnić się, że mają 
wszystkie potrzebne dokumenty. 
 

-#- 

http://realid.ilsos.gov/
https://realid.ilsos.gov/checklist.html
https://realid.ilsos.gov/checklist.html

